16.10.2025

ГЛАВА
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г. Владивосток №

2883

о  внесении в Думу города Владивостока проекта решения
Думы города Владивостока «О принятии муниципального правового
акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный

правовой акт города Владивостока от 28.01.2019 № 75-МПА
«Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения, планируемого к приобретению для
включения в специализированный жилищный фонд, на территории

Владивостокского городского округа и установлении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения

на территории Владивостокского городского округа в целях
предоставления социальной выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность, удостоверяемой именным
свидетельством, в целях реализации Закона Приморского края
от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на территории Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных и городских округов
Приморского края отдельными государственными полномочиями по
обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями». Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на территории Приморского края», Уставом города
Владивостока, статьей 40 Регламента Думы города Владивостока,

распоряжением администрации города Владивостока от 13.10.2025 № 4821-рл

«О возложении обязанностей на Дмитриенко С.М.»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Думу города Владивостока проект решения Думы города

Владивостока «О принятии муниципального правового акта города
Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города
Владивостока от 28.01.2019 № 75-МПА «Об установлении средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения,

планируемого к приобретению для включения в специализированный

жилищный фонд, на территории Владивостокского городского округа и
установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения на территории Владивостокского городского

округа в целях предоставления социальной выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность, удостоверяемой

именным свидетельством, в целях реализации Закона Приморского края от
24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»

(прилагается).
2. Назначить представителем главы города при рассмотрении данного

вопроса Пейхвассера Г.А., и.о. заместителя главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Пейхвассера Г.А.

И.о. главы города С.М. Дмитриенко

Приложение
к постановлению главы
города Владивостока
от

Проект подготовлен
главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

О принятии муниципального правового
акта города Владивостока «О внесении
изменений в муниципальный правовой
акт города Владивостока от 28.01.2019
№ 75-МПА «Об установлении средней
рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилого помещения, планируемого к
приобретению для включения в
специализированный жилищный фонд,
на территории Владивостокского
городского округа и установлении
средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилого помещения на территории
Владивостокского городского округа в
целях предоставления социальной
выплаты на приобретение
благоустроенного жилого помещения в
собственность, удостоверяемой
именным свидетельством, в целях
реализации Закона Приморского края
от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об
обеспечении жилыми помещениями
детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на территории
Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти». Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и

городских округов Приморского края отдельными государственными
полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями». Законом Приморского края от 24.12,2018

№ 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края»

Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока

«О внесении изменений в муниципальный правовой акт города

Владивостока от 28.01.2019 № 75-МПА «Об установлении средней
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения, планируемого к приобретению для включения в

специализированный жилищный фонд, на территории Владивостокского

городского округа и установлении средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения на территории
Владивостокского городского округа в целях предоставления социальной
выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в

собственность, удостоверяемой именным свидетельством, в целях
реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на территории Приморского края».

2. Направить указанный муниципальный правовой акт главе города
Владивостока для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.П. Брик

МУШЩРШАЛЬНЫЙ п р а в о в о й  а к т
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О внесении изменений в муниципальный правовой аьст города Владивостока
от 28.01.2019 № 75-МПА «Об установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения, планируемого к
приобретению для включения в специализированный жилищный фонд, на
территории Владивостокского городского округа и установлении средней
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения на территории Владивостокского городского округа в целях
предоставления социальной выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность, удостоверяемой именным свидетельством,
в целях реализации Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на территории Приморского края»

Принят Думой города Владивостока «___»_ 20 года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от
28.01.2019 № 75-МПА «Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения,

планируемого к приобретению для включения в специализированный

жилищный фонд, на территории Владивостокского городского округа и
установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения на территории Владивостокского

городского округа в целях предоставления социальной выплаты на

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность,
удостоверяемой именным свидетельством, в целях реализации Закона
Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на территории Приморского края» следующие

изменения:
в абзаце первом пункта 1 слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Индивидуальных жилых домов, домов блокированной застройки и

квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, домов
блокированной застройки, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию
которых и до размещения извещения о проведении закупок прошло не более

пяти лет, расположенных:

в административном центре Владивостокского городского округа, в

размере 203077 руб.;
на территории Владивостокского городского округа, за исключением его

административного центра, в размере 196053 руб.;»;

подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Квартир в многоквартирных домах, домов блокированной

застройки, со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до
размещения извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет,
расположенных:

в административном центре Владивостокского городского округа, в

размере 271624 руб.;
на территории Владивостокского городского округа, за исключением его

административного центра, в размере 225779 руб.;»;

пункт 1(1) изложить в следующей редакции:

«1(1). Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного

метра общей площади жилого помещения на территории
Владивостокского городского округа в целях предоставления
социальной выплаты на приобретение благоустроенного жилого

помещения в собственность, удостоверяемой именным свидетельством,

на 2026 год, равнозначной средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по Приморскому
краю, установленной приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на

IV квартал 2025 года,».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 01.01.2026,

Глава города К.В. Шестаков

г. Владивосток
____________20__года
№